
Nº MUNCÍPIO PROPRIEDADE %
1 AMPARO DO SÃO FRANCISCO 167 0,20
2 AQUIDABÃ 1.820 2,21
3 ARACAJU 7 0,01
4 ARAUÁ 1.406 1,71
5 AREIA BRANCA 371 0,45
6 BARRA DOS COQUEIROS 49 0,06
7 BOQUIM 1.386 1,68
8 BREJO GRANDE 545 0,66
9 CAMPO DO BRITO 1.490 1,81
10 CANHOBA 478 0,58
11 CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO 1.399 1,70
12 CAPELA 748 0,91
13 CARIRA 3.472 4,22
14 CARMOPOLIS 72 0,09
15 CEDRO DE SÃO JOÃO 169 0,21
16 COLONIA TREZE * 1.572 1,91
17 CRISTINÁPOLIS 1.211 1,47
18 CUMBE 238 0,29
19 DIVINA PASTORA 30 0,04
20 ESTÂNCIA 678 0,82
21 FEIRA NOVA 119 0,14
22 FREI PAULO 875 1,06
23 GARARU 3.042 3,70
24 GENERAL MAYNARD 26 0,03
25 GRACHO CARDOSO 1.229 1,49
26 ILHA DAS FLORES 303 0,37
27 INDIAROBA 1.189 1,45
28 ITABAIANA 3.134 3,81
29 ITABAIANINHA 3.170 3,85
30 ITABI 750 0,91
31 ITAPORANGA 2.038 2,48
32 JAPARATUBA 614 0,75
33 JAPOATÃ 967 1,18
34 LAGARTO 3.165 3,85
35 LARANJEIRAS 38 0,05
36 MACAMBIRA 901 1,10
37 MALHADA DOS BOIS 139 0,17
38 MALHADOR 538 0,65
39 MARUIM 46 0,06
40 MOITA BONITA 883 1,07
41 MONTE ALEGRE 3.051 3,71
42 MURIBECA 153 0,19
43 NEÓPOLIS 1.172 1,42
44 N.S. APARECIDA 1.396 1,70
45 N.S. DA GLÓRIA 2.349 2,85
46 N.S. DAS DORES 963 1,17

EMDAGRO
Propriedades cadastradas e assistidas 2012 a 15/04/2021



Nº MUNCÍPIO PROPRIEDADE %

EMDAGRO
Propriedades cadastradas e assistidas 2012 a 15/04/2021

47 N.S. DE LOURDES 709 0,86
48 N.S. DO SOCORRO 97 0,12
49 PACATUBA 1.375 1,67
50 PEDRA MOLE 195 0,24
51 PEDRINHAS 385 0,47
52 PINHÃO 790 0,96
53 PIRAMBU 256 0,31
54 POÇO REDONDO 3.853 4,68
55 POÇO VERDE 3.178 3,86
56 PORTO DA FOLHA 2.929 3,56
57 PROPRIÁ 645 0,78
58 RIACHÃO DO DANTAS 1.631 1,98
59 RIACHUELO 38 0,05
60 RIBEIROPOLIS 1.168 1,42
61 ROSÁRIO DO CATETE 84 0,10
62 SALGADO 2.517 3,06
63 SANTA LUZIA DO ITANHY 1.094 1,33
64 SANTA ROSA DE LIMA 73 0,09
65 SANTANA DO SÃO FRANCISCO 193 0,23
66 SANTO AMARO DAS BROTAS 305 0,37
67 SÃO CRISTÓVÃO 854 1,04
68 SÃO DOMINGOS 426 0,52
69 SÃO FRANCISCO 133 0,16
70 SÃO MIGUEL DO ALEIXO 433 0,53
71 SIMÃO DIAS 3.271 3,98
72 SIRIRI 92 0,11
73 TELHA 141 0,17
74 TOBIAS BARRETO 3.262 3,96
75 TOMAR DO GERU 1.259 1,53
76 UMBAÚBA 1.338 1,63

TOTAL 82.282 100,0
Observações:
1) total sem repetição

(*) escritório distrital

2) a maior parte dessas propriedades foi assistida mais de uma vez no período 
considerado



Nº MUNCÍPIO PROPRIEDADE %
1 POÇO REDONDO 3.853 4,68
2 CARIRA 3.472 4,22
3 SIMÃO DIAS 3.271 3,98
4 TOBIAS BARRETO 3.262 3,96
5 POÇO VERDE 3.178 3,86
6 ITABAIANINHA 3.170 3,85
7 LAGARTO 3.165 3,85
8 ITABAIANA 3.134 3,81
9 MONTE ALEGRE 3.051 3,71
10 GARARU 3.042 3,70
11 PORTO DA FOLHA 2.929 3,56
12 SALGADO 2.517 3,06
13 N.S. DA GLÓRIA 2.349 2,85
14 ITAPORANGA 2.038 2,48
15 AQUIDABÃ 1.820 2,21
16 RIACHÃO DO DANTAS 1.631 1,98
17 COLONIA TREZE* 1.572 1,91
18 CAMPO DO BRITO 1.490 1,81
19 ARAUÁ 1.406 1,71
20 CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO 1.399 1,70
21 N.S. APARECIDA 1.396 1,70
22 BOQUIM 1.386 1,68
23 PACATUBA 1.375 1,67
24 UMBAÚBA 1.338 1,63
25 TOMAR DO GERU 1.259 1,53
26 GRACHO CARDOSO 1.229 1,49
27 CRISTINÁPOLIS 1.211 1,47
28 INDIAROBA 1.189 1,45
29 NEÓPOLIS 1.172 1,42
30 RIBEIROPOLIS 1.168 1,42
31 SANTA LUZIA DO ITANHY 1.094 1,33
32 JAPOATÃ 967 1,18
33 N.S. DAS DORES 963 1,17
34 MACAMBIRA 901 1,10
35 MOITA BONITA 883 1,07
36 FREI PAULO 875 1,06
37 SÃO CRISTÓVÃO 854 1,04
38 PINHÃO 790 0,96
39 ITABI 750 0,91
40 CAPELA 748 0,91
41 N.S. DE LOURDES 709 0,86
42 ESTÂNCIA 678 0,82
43 PROPRIÁ 645 0,78
44 JAPARATUBA 614 0,75
45 BREJO GRANDE 545 0,66
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46 MALHADOR 538 0,65
47 CANHOBA 478 0,58
48 SÃO MIGUEL DO ALEIXO 433 0,53
49 SÃO DOMINGOS 426 0,52
50 PEDRINHAS 385 0,47
51 AREIA BRANCA 371 0,45
52 SANTO AMARO DAS BROTAS 305 0,37
53 ILHA DAS FLORES 303 0,37
54 PIRAMBU 256 0,31
55 CUMBE 238 0,29
56 PEDRA MOLE 195 0,24
57 SANTANA DO SÃO FRANCISCO 193 0,23
58 CEDRO DE SÃO JOÃO 169 0,21
59 AMPARO DO SÃO FRANCISCO 167 0,20
60 MURIBECA 153 0,19
61 TELHA 141 0,17
62 MALHADA DOS BOIS 139 0,17
63 SÃO FRANCISCO 133 0,16
64 FEIRA NOVA 119 0,14
65 N.S. DO SOCORRO 97 0,12
66 SIRIRI 92 0,11
67 ROSÁRIO DO CATETE 84 0,10
68 SANTA ROSA DE LIMA 73 0,09
69 CARMOPOLIS 72 0,09
70 BARRA DOS COQUEIROS 49 0,06
71 MARUIM 46 0,06
72 LARANJEIRAS 38 0,05
73 RIACHUELO 38 0,05
74 DIVINA PASTORA 30 0,04
75 GENERAL MAYNARD 26 0,03
76 ARACAJU 7 0,01

TOTAL 82.282 100,0
Observações:
1) total sem repetição

(*) escritório distrital

2) a maior parte dessas propriedades foi assistida mais de uma vez no período 
considerado


